关于进行期初教学检查的通知
各系：

为了保证新学期教学工作的正常有序运行，根据学校教学工作安排，在本学期开学第一周开展教学检查工作。现将有关检查安排通知如下：

一、检查内容
检查的内容主要包括：各系检查学生出勤及课堂教学秩序情况，教师到岗授课以及教案准备情况，教材到位情况，教室卫生及教学设备等保障情况。
（一）教学秩序

1、各系在本学期开学第一周认真开展教学检查工作，系领导务必亲自组织安排检查工作。

2、各系领导应组织检查任课教师（尤其是新教师、外聘教师）本学期所任教课程的教学进度表、教案、教学参考资料等教学文件材料的准备情况，以确保授课质量。
3、各系认真组织检查新学期正式上课第一天（2月21日）任课教师和学生到位情况。

4、各系教学秘书务必于2月21日下午5:00以前将当天上课课程任课教师到岗情况，以书面形式报送教务处教学质量管理科。学生出勤情况由各系自查备案。
（二）教学管理方面
    主要检查教学运行情况，尤其是执行教学计划、教学任务与课表的落实和执行情况。若各系任课教师、学生发现上课时间、教室安排发生冲突等问题，请及时与教务处教务科联系，确保教学秩序有序进行。
   （三）教学保障方面
    各系检查学生教材领取情况，检查教材是否及时到位，是否存在漏定等情况，如果存在问题请及时与教材科联系。

二、检查要求
各系主任、分管教学的副主任应亲自主持本次教学检查工作，同时充分发挥系级教学督导组的作用，深入了解各专业教学工作情况，及时发现和解决存在的问题。
　　教务处将组织教学督导督导委员会成员以及相关人员进行教学工作巡查。

　　　　　　　　　　　　　　　　   漳州师范学院教务处

　　　　　　　　　　　　　　　   　  2011年2月19日